
u niveitiuad oSlacionai ae osaua
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

11-1, FAX (54) (0387) 42 r>5458

SALTA,

RES.H.N0

Expte. No.

VISTO:

La nota presentada por el Centro de Investigaciones Sociales y Educativas del
Norte Argentino (CISEN) mediante la cual eleva la propuesta de realización de la
conferencia a cargo de la Dra. Annie Benveniste, sobre "¿Cómo se construye y de-
construye el género desde la investigación antropológica?"', y

CONSIDERANDO:

QUE la actividad se llevará a cabo el día lunes 8 de setiembre del corriente
año en esta Universidad, en el marco de las actividades del Proyecto Internacional
"Gendercit: Género y ciudadanía", que se lleva adelante desde el CISEN;

QUE la temática a abordar resulta de interés para esta institución, razón por la
cual, corresponde autorizar la realización de la misma;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 02/09/14)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°- AUTORIZAR la realización de la Conferencia: "¿CÓMO SE
CONSTRUYE Y DE-CONSTRUYE EL GÉNERO DESDE LA INVESTIGACIÓN
ANTROPOLÓGICA?", a cargo de la Dra. Annie Benveniste, de la Universidad de París
8 Saint Denis, en el marco de las actividades del Proyecto Internacional "Gendercit:
Género y ciudadanía", y que se llevará a cabo el día lunes 8 de setiembre del corriente
año en esta Facultad.

ARTÍCULO 2°.- COMUNIQÚESE al CISEN, Dra.
Ciencias de la Educación y Antropología y CUEH.

mda

Annie Beveniste, Escuelas de

STELÍA MARIS MIMES3Í
Secretaré Técn.ca

de Humanidades-UNb

Eap.LILlANAORTUNY
DECANA

Facultad efe Humanidad» - UNS»


